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Urządzenie do tynkowania

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
konywania tyrnków gipsowych.

Znane urządzenia do wykonywania tynków gip¬
sowych skonstruowane są w ten sposób, że mie¬
szalnik zaczynu gipsowego sprzężony jest bezpo¬
średnio ze zbiornikiem! gipsu zmieszanego z opóź¬
niaczem wiązania gipsu. Gotowy zaczyn gipsowy
przewodami elastycznymi jesit przesyłamy do jed-
ncikomcrcwej końcówki natryskowej, do której do¬
datkowo podłączono przewód sprężonego powiet¬
rza, celem uzyskania odpowiedniej siły narzutu
zaczynu gipsowego.

Niedogodnością powyższego rozwiązania jest ko¬
nieczność stosowania znacznej ilości opóźniacza
wiązania gipsu, konieczność częstego przemywa¬
nia przewodów doprowadzających oraz możliwoś¬
ci zniszczenia przewodów elastycznych w wypad¬
ku przerwy w dostawie prądu, z uwagi na zwią¬
zanie się zaczynu gipsowego w przewodzie możli¬
wość stosowania krótkich przewodiów łączących
mieszalniik z końcówkę narzutową.

Celem wynalazku jest całkowite wyeliminowa¬
nie powyższych niedogodności.

Cel ten osiągnięto poprzez wykonanie nadajni¬
ka sprzężonego ze zbiornikiem suchej mieszanki
gipsowej. Na-dajnik ma przenośnik ślimakowy, któ¬
ry na dolnej cylindrycznej części ma zawór fcrąż-
kowo-łszczelinowy. Korpus nadajnika ma dodatko¬
we gniazdo zaworu, wlot sprężonego powietrza,
umieszczony poniżej zaworu krążkowo-szczelimo-

wego i wyilot suchej mieszaniny gipsowej i sprę¬
żonego powietrza w górnej części pofbocznicy gnia¬
zda przenośnika ślimakowego.

Nadajnik połączony jest z dwukomorową koń¬
cówką narzutową. Końcówka ma obrotowo osadzo¬
ny wewnątrz wał mający gniazdo sprzężenia z na¬
pędem,, układ zasilania w wodę z zaworem dozu¬
jącym, mieszadło, które dzieli wnętrze korpusu na
dwie komory, wlot suchej mieszanki gipsowej oraz
końcówkę kielichową ograniczającą komorę.

Zaletą powyższego rozwiązania jest wyelimino¬
wanie całkowicie opóźniaczy wiązania, możliwość
operowania samą suchą mieszanką gipsową dc
chwili dostarczenia jej do napędzanej dwukomo¬
rowej końcówki narzutowej;, gdzie dopiero zostaje
cna zamieniana w zaczyn. Całkowicie wyelimino¬
wano możliwość zniszczenia przewodów elastycz¬
nych z uwagi na związanie się zaczynu gipsowe¬
go, oraz ich okresowe czyszczenie. Możliwość sto¬
sowania długich przewodów łączących nadajnik z
końcówką narzutową.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1 przed¬
stawia całcść urządzeń wchodzących w układ

25 urządzenia do tynkowania, fig. 2 przedstawia na¬
dajnik z zaworem krążkowo-szczedinowym, a fig.
3 przedstawia dwukomorową końcówkę narzutową
w przekroju osiowymi*.

Jak przedstawiono na fig. 1 i 2 w korpusie na-
30 dajniika 1 osadzono obrotowo przenośnik ślimako-
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wy 2. Na jego dolnej części walcowej osadzono
przesuwnie zawór krąjżkowo-iszczefcinowy 3 kitóre-
go ruch ogranicza igndazdo 4. Zawór krążkowe-
-szczelinowy 3 ma rozmieszczone na swej części
walcowej, szczeliny 5 najkorzystniej co 90°. W
dolnej bocznej części gniazda 4 znajduje się wlot
sprężonego ipowieitrza 6. Boczna górna część gnia¬
zda 4 ma wylot 7 suchej mieszanki gipsowej
i sprężonego powietrza. Wylot 7 połączony jesii
przewodem elastycznym z wlotem 7 dwukomoro¬
wej końcówki narzutowej.. Dwukomorowa koń¬
cówka narzultowa posiadająca własny napęd przed¬
stawiona na fig. 3 składa się z korpusu 8 we¬
wnątrz którego osadzono obrotowo wal 9 mający
gniazdo sprzężenia z napędem 10 oraz układ za¬
silania w wodę 11 komorę 16 pc|przez sterowany
zawór dozujący 13.

Korpus 8 połączony jest w sposób rozłączny z
korpusem komór mieszania 14. Mieszadło 15 osa¬
dzone rozłącznie na wale 9 dzieiLi wnętrze korpu¬
su 14 na dwie komory 16 i 17. Pomiędzy miesza¬
dłem 15 a korpusem 14 jest szczelina obwodowa
19. Komora 16 ma wlot suchej mieszanki gipsowej
7 i w osi połąiczeiiia z układem zasilania w wodę
11. Komora 17 ograniczona jest końcówką kieli¬
chową 18.

Sposób działania urządzenia do tynkowania jest
następujący: przenośnik ślimakowy 2 pobiera po¬
przez obrót ze zbiornika suchą mieszankę (gipso¬
wą, która naciskając na zawór krążkowo-szczeli-
nowy 3 powoduje jego opadnięcie w dolne poło¬
żenie gniazda 4. Powietrze sprężone wpływające
wlotem 6 poprzez szczeliny 5 wtłacza- suchą mie¬
szankę gipsową do wylotbu 7 i dalej przewodem
elasitycznym do komory 16, dwukomorowej koń¬
cówki narzutowej* Intensywność przepływu isprę-
żonejgo powietrza napierając na dolną powierz¬
chnię czołową zaworu krążkowo-szczeiLinowego 3
pozwala regulować wydajność przesyłanej suchej
mieszanki gipsowej.

Dostarczona sucha mieszainlka gipsowa do komo¬
ry 16 zostaje uwodniona poprzez wodę z układu
zasilania 11 i tworzy zaczyn gipsowy. Wymiesza¬

ny zaczyn gipsowy z komory 16 przedostaje się
przez szczelinę obwodową 19 utworzoną pomiędzy
korpusem 14 a mieszadłem 15 do komory 17 stąd
wyrzucany jest on przez otwór kielichowy koń¬
cówki 18 na zewnątrz. Czyszczenie komory 16 i 17
po zakończeniu pracy następuje poprzez wypłuka¬
nie zaczynu gipsowego przy użyciu układu zasila¬
nia wcdy 11 po uprzednim odłączeniu przewodu
doprowadzającego suchą mieszankę gipsową z
wlotu 7. Zawór 13 należy ustawić w pozycji' ma¬
ksymalnej wydajności.

Zastrzeżenia p aft e n t ow e

1. Urządzenie do tynkowania mające sprzężony
ze zbiornikiem korpus nadajnika .połączony z koń¬
cówką narzutową przy czym nadajnik ma obroto¬
wo osadzony przenośnik ślimakowy, znamienny
tym, że przenośnik ślimakowy (2) ma na dolnej
cylindrycznej części zawór krążkcwo-ezczelifliowy
(3) a korpus nadajnika (1) ma dodatkowe gniazdo
zaworu (4), wlot sprężonego powietrza (6) umie¬
szczony poniżej zaworu krążkowo-szczelinowego (3>
oraz wylot suchej mieszanki gipsowej i sprężo¬
nego powietrza <7) w górnej części pcfoocznicy
gniazda (4), a dwukomorowa końcówka narzuto¬
wa ma korpus (8) wewnątrz którego obrotowo osa¬
dzono wał (9) mający gniazdo sprzężenia z napę¬
dem (10), układ zasilania w wodę (11), sterowa¬
ny zawór dozujący (13) mieszadło (15), które dzie-

- JH wnętrze korpusu (14) na dwie komory (16) i (17)
wloit suchej mieszanki gipsowej (7) oraz końców¬
kę 'kielichową (18) ograniczającą komorę (17).

2. Urządzenie do tynkowania według zasłbrz. 1
znamienne tym, że zawór krążkowo-szczelinowy (3)
ma na swej poboaznicy walcowej szczeliny (5) roz¬
mieszczone co 90°.

3. Urządzenie do tynkowania według zastrz. 1,
znamienne tym, że rozłącznie są ze sobą połączo¬
ne, mieszadło (15) z wałem (9) oraz korpus (8) z
korpusem komór (14) i końcówką kielichową <18>
a pomiędzy mieszadłem (15) a korpusem (14) znaj¬
duje się szczelina obwodowa (19).
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